ras falsas ignoranter venia dignus est. (xix Kal. Februarii.) 485
 DXXXII.—Decano et capitulo Andegaven.—Translatio episcoporum ad solum Romanum pontificem jure pertinet. (xii Kal. Februarii.) 486
 DXXXIII.—Montanario subdiacono nostro.—Ipsi prioratus Sancti Savini ad quem electus erat confirmat. (x Kal. Februarii.) 489
 DXXXIV.—Petro Colimbriensi episcopo.—Ea quæ decessores juste hæctenus possederant, ipsi confirmat. (vii Kal. Januarii.) 490
 DXXXV.—J. Capellano et S. subdiacono, familiaribus nostris, apostolicæ sedis legatis.—Pallium non conceditur nisi metropolitanis. (iii Kal. Februarii.) 490
 DXXXVI.—Archipresbytero et canonicis basilicæ principis apost.—Suam erga illos benevolentiam et munificentiam declarat. (xv Kal. Februarii.) 490
 DXXXVII.—Pharen. episcopo.—Ut cum aliquot canonicis Romam, causam suæ translationis dicturus, veniat. (iii Non. Decembris.) 492
 DXXXVIII.—Canonicis Jaderinis.—Ejusdem argumenti. 492
 DXXXIX.—Duci et populo Venetorum.—Ne Sarraçenis arma et subsidium subministrant prætextu mercaturæ. 493
 DXL.—Episcopo Gavricensi et abbati de Boccan.—De pœna eorum qui crimen falsi commiserunt. (iii Kal. Februarii.) 493
 DXLI.—P. de Castronovo archidiacono Magalonensi.—Ipsi archidiaconatum confirmat. (iv Kal. Februarii.) 494
 DXLII.—Priori et fratribus de Grandimonte.—Ipsos ad concordiam et mutuam charitatem hortatur. (iii Kal. Februarii.) 496
 DXLIII.—Constantiensi episcopo.—Nisi appellatio intra decem dies interponatur sententia transit in rem judicatam. (iii Id. Januarii.) 497
 DXLIV.—Wacensi et Cenadiensi episcopis, et abbati Siricensi.—Committit cognitionem controversiæ inter episcopum et abbatem. (iii Kal. Februarii.) 497
 DXLV.—Canonicis S. Laurentii de Spello.—Confirmat sententiam cardinalis super prioratu S. Laurentii. (Kal. Februarii.) 499
 DXLVI.—Strigoniensi archiepiscopo, Patavien. et Cenadien. episcopis.—Ut cognoscant de accusatione capituli Waradiensis contra suum episcopum. (iii Kal. Februarii.) 500
 DXLVII.—Abbati monasterii Francarum Vallium ejusque fratribus, tam præsentibus quam futuris, regularem vitam professis in perpetuum.—De confirmatione privilegiorum et honorum. (Kal. Februarii.) 501
 DXLVIII.—Priorissæ cœnobii de Curto Rivo, ejusque sororibus tam præsentibus quam futuris regularem vitam professis in perpetuum.—De eodem argumento. (iii Kal. Februarii.) 502
 DXLIX.—Hen. illustri regi Hungariæ.—Ne testes super falsitate cujusdam examinandi impediatur verum dicere. (ii Non. Februarii.) 502
 DL.—Lincolniens. et Winton. episcopis et abbati S. Edmundi.—Ut cognoscant causam episcopi Conventrensis et monasterii (iii Non. Februarii.) 503
 DLI.—Gaudemario abbati Boscaudonensis monasterii, ejusque fratribus, tam præsentibus quam futuris, regularem vitam professis in perpetuum.—De confirmatione privilegiorum. (iii Non. Februarii.) 504
 DLII.—Joanni ministro domus Sanctæ Trinitatis Cervi Frigidi, ejusque fratribus, tam præsentibus quam futuris, regularem vitam professis in perpetuum.—Ipsos et ipsorum domum recipit sub protectione apostolica. (iii Non. Februarii.) 504
 DLIII.—Episcopo et magistro P. de Corbollo canonico Parisiensi.—Ut controversiam capituli Lingonensis contra suum episcopum pertractent. (iv Id. Februarii.) 505
 DLIV.—Colimbriensi et aliis episcopis in regno Portugalliæ constitutis.—Differentiam inter edictum (interdictum) generale et particulare declarat. (vii Id. Februarii.) 506
 DLV.—Archiepiscopo et capitulo Pisano.—Ut cives suos hortentur illam pacem atque concordiam servare, quam reliqui ordines Tusciæ servabant. 507
 DLVI.—Illustri regi Navarra.—Quod exortum et inhonestum juramentum non sit servandum. (iii Id. Februarii.) 509
 DLVII.—Panormitano, Reginensi, Capuano, Montis Regalis archiepiscopis et episcopo Trojano, familiaribus regis.—Ut necessariam contra hostes regni pecuniam sine mora transmittant. (viii Kal. Februarii.) 510
 DLVIII.—Clero, Baronibus, judicibus, militibus et

universo populo Capuano.—Ut pro patria contra hostes fortiter decerent. 513
 DLIX.—Archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus et universo clero per Calabriam et Apuliam constitutis.—Ejusdem fere argumenti cum epistola præcedenti. 514
 DLX.—Comitibus, baronibus, civibus et universo populo in Apulia et Calabria constitutis.—Ejusdem argumenti. 516
 DLXI.—Archiepiscopis, episcopis, et universis ecclesiarum prælatis in Sicilia constitutis.—De eodem argumento. 517
 DLXII.—G. Sanctæ Mariæ in porticu diacono carnali, apostolicæ sedis legato.—Ipsi gubernationem regis minoris et regni Siciliæ committit. 518
 DLXIII.—Nobili viro L. de Aquila comiti Fundano.—Ut legatis apostolicis obtemperet et consilio atque auxilio sit. 518
 DLXIV.—Panormitano, Capuano, Regin. et Montis Regalis archiepiscopis et episcopo Trojano.—Ejusdem argumenti. 519
 DLXV.—Illustri regi Siciliæ.—Consolatoria super morte patris et matris. 520
 DLXVI.—Panormitano archiepiscopo.—Curam et instaurationem monasterii Panormitani committit. (vi Id. Februarii.) 521
 DLXVII.—Magistro et fratribus Hierosolymitani hospitalis.—Ut causam suam contra fratres militiæ Templi jure, non vi, prosequantur. 521
 DLXVIII.—Primicerio et clero Mediolanensi.—Quod legatis et nuntiis apostolicis ab omnibus justa procuratio debeatur. (xii Kal. Martii.) 523
 DLXIX.—Abbati de Cerreto.—Ut Mediolanensium causam, quare procuracionem legatis negarint, cognoscat. (vii Kal. Martii.) 525
 DLXX.—Magistro et fratribus hospitalis quod Teutonicum vocatur.—Ordinationem novam ab illis factam confirmat. (xii Kal. Martii.) 525
 DLXXI.—Pataviensi episcopo.—Ut prava iudicandi consuetudo rescindatur. (xii Kal. Martii.) 526
 DLXXII.—Pataviensi episcopo.—Datur illi potestas absolvendi incendiarios. (xii Kal. Martii.) 526
 DLXXIII.—Henrico diacono.—Ipsi ecclesiam litigiosam confert, adversarioque silentium imponit. (xii Kal. Martii.) 526
 DLXXIV.—C. quondam Hildesemensi episcopo.—Ne quis propria auctoritate, sine consensu papæ, ex una ecclesia in aliam migret. 527
 DLXXV.—Nobili viro W. comiti Casertan.—Ut captos regi et regni Siciliæ hostes diligenter custodiat, seque modeste gerat. 528
 DLXXVI.—Pe. Colimbriensi episcopo.—Ut omnes jura episcopalia suo episcopo persolvant. (xii Kal. Martii.) 529
 DLXXVII.—Juramentum fidelitatis Innocentio III præstitum a Petro urbis præfecto. 529
 DLXXVIII.—Juramentum comitis Ildebrandini. 529
 DLXXIX.—Oddoni episcopo et capitulo Penensii.—Confirmat compositionem factam inter episcopum Penensem et monasterium S. Viti de Furca. (xiii Kal. Maii) 530
 DLXXX.—Regi Angliæ.—Scribit pro monachis Cantuariensibus. (Non. Mart.) 531
 DLXXXI.—Suffraganeorum Cantuariensis ecclesiæ ad Innocentium papam.—Rescribunt in causa capellæ de Lambee. 531
 DLXXXII.—Abbatum Cisterciensium regni Angliæ ad papam.—De eodem argumento. 534
 DLXXXIII.—Monachorum ecclesiæ Cantuariensis ad papam.—Exponunt afflictiones suas. 536
 LIBER SECUNDUS.—Pontificatus anno II, Christi 1199.
 I.—Clero, consulibus, et populo Viterbiensi.—De persecutione et pœna hæreticorum. (viii Kal. Aprilis.) 537
 II.—Melfensi episcopo.—Ut sponsalia inter impubes contracta, si puberes facti consenserint, consummentur. (ii Id. Martii.) 539
 III.—Guid. abbati monasterii S. Mariæ de Lundors, ejusque fratribus, tam præsentibus quam futuris, regularem vitam professis in perpetuum.—De confirmatione privilegiorum. (xii Kal. Aprilis.) 540
 IV.—Consulibus et populo Esinis.—Ut in reducenda Marchia ad obedientiam pontificis diligenter laborent. (xvi Kal. Aprilis.) 541
 V.—R. episcopo S. Andree.—Nisi intra tempus juris ecclesiarum patroni præsentent, devolvitur ad superiorem. (vi Kal. Martii.) 542
 VI.—R. episcopo S. Andree.—Crescente numero

- res Ecclesie alienentur absque caremoniis juris. (x Kal. Aprilis.) 543
- VIII.— Aquilegiensi patriarchæ, et episcopo Ferrariensi.— Ut curam et instaurationem Cenetensis ecclesie auctoritate apostolica suscipiant. (viii Kal. Aprilis.) 543
- IX.— Illustri Miramolino regi Marrochetan. et subditis ejus. Significatur institutio facta super redemptione captivorum paganorum a Christianis et Christianorum a paganis. (viii Id. Martii.) 544
- X.— Capitulo Xanetonensi.— Confirmatur constitutio de quadragenario numero canonicorum (vi Kal. Aprilis.) 545
- XI.— Pictaviensi episcopo.— Ne monachis liceat sine abbatis licentia in alium ordinem transire. (xiii Kal. Aprilis.) 545
- XII.— Martino priori et fratribus Camaldulen.— Quadraginta annorum possessio valet. (vi Id. Martii.) 546
- XIII.— Mutinensi episcopo.— Temerariæ appellationes non sunt recipiendæ. (vii Id. Martii.) 546
- XIV.— Argentinensi episcopo.— Ne incendiarii et excommunicati in ecclesia sepeliantur. (xvi Kal. Aprilis.) 546
- XV.— Priori et clericis S. Petri extra portam Spoletii.— Quod sententiam inter ipsos et episcopum Spoletanum a cardinali latam confirmavit. (xvi Kal. Aprilis.) 547
- XVI.— R. abbati S. Juliani, et I. priori S. Gregorii Spoletani.— Ut in possessionem rei adjudicatæ inducantur. (xii Kal. Aprilis.) 547
- XVII.— Donato Aladensi episcopo et ejus successoribus canonicè substituendis, in perpetuum.— De privilegiorum confirmatione. (iii Kal. Aprilis.) 548
- XVIII.— Decano et capitulo Abrincensi.— Ut, propter commissum in electione priori vitium, nunc recte alium eligant episcopum. (xvi Kal. Aprilis.) 549
- XIX.— Abbati S. Mariæ de Casanova, ejusque fratribus, tam præsentibus quam futuris, regularem vitam professis in perpetuum.— De confirmatione privilegiorum. (xvi Kal. Aprilis.) 550
- XX.— Lugdolfo Magdeburgensi archiepiscopo.— Ipsi dat facultatem beneficia ecclesiastica conferendi et prælatos ad obsequium cogendi. (vii Id. Aprilis.) 551
- XXI.— Decano majoris ecclesie Magdeburgensis.— Ipsi indulget ut decanatum Magdeburgensem retineat (vi Kal. Aprilis.) 551
- XXII.— Abbati et conventui sancti Rufi.— Ut sententia Lugdunensis archiepiscopi pro ipsis lata, firma ratiq; permaneat (Id. Martii.) 552
- XXIII.— P. Sanctæ Mariæ in via Lata diacono cardinali, apostolicæ sedis legato.— Ipsius industriam in concordandis Gallorum et Anglorum regibus laudat (Kal. Aprilis.) 552
- XXIV.— Ph. illustri regi Francorum. Initas inter ipsum et Anglorum regem treugas approbat, et hortatur illum ut eas fortiter observet. (vii Kal. Aprilis.) 553
- XXV.— P. Sanctæ Mariæ in Via Lata diacono cardinali, apostolicæ sedis legato.— Declarat treugas per ipsum initas inter Gallorum et Anglorum reges sibi placere (iii Kal. Aprilis.) 554
- XXVI.— Mantuano episcopo.— Quod capitulum Tarvisinum decernat absolutum ab impetitione super præpositura. (iii Non. Aprilis.) 554
- XXVII.— Potestati et populo Tarvisinis.— Hortatur eos quod redeant ad Ecclesiam, et facinora eorum emendent. (vii Kal. Aprilis.) 555
- XXVIII.— Illustri regi Aragonum.— De vera moneta et pondere præcipit. (Non. Aprilis.) 558
- XXIX.— Episcopo S. Andree.— De pœna falsariorum (v Id. Martii.) 559
- XXX.— De Cella S. Petri et Mitrensi abbatibus et præposito Uverdensi.— Electio Scaffusensis abbatis ipsis committitur examinanda. (vii Id. Aprilis.) 560
- XXXI.— W. abbati de Derefordia, ejusque fratribus, tam præsentibus quam futuris, regularem vitam professis in perpetuum.— De privilegiorum confirmatione. (vi Id. Aprilis.) 564
- XXXII.— Corcaiensis episcopo, ejusque successoribus canonicè substituendis in perpetuum.— De confirmatione privilegiorum. (ii Id. Aprilis.) 565
- XXXIII.— Episcopi et potestatis Castellanensis ad papam.— Mittunt tributum pontificisque opem postulans adversus Aretinos. 566
- XXXIV.— Ebredunensis archiepiscopo.— Ut Vencensem episcopum publice excommunicatum denuntiet (vi Id. Aprilis.) 566
- XXXV.— Avinionensi et Tricastrensi episcopis.— Ut
- episcopo et abbati Sylvæ Majoris.— Ut in Ecclesia Vasatensi tot instituuntur canonici quot licebit per facultates Ecclesie. (ii Id. Aprilis.) 568
- XXXVII.— Ph. Mediolanensi archiepiscopo.— Quæstio inter eum et abbatem S. Donati de Scozula sententiando diffinitur. (xvi Kal. Maii.) 568
- XXXVIII.— Conventui de Conchis.— Quæstio inter eos et abbatem monasterii de Conchis sententiando diffinitur. (Id. Aprilis.) 573
- XXXVIII bis.— Joanni abbati S. Bertini, ejusque fratribus tam præsentibus quam futuris, regularem vitam professis, in perpetuum.— De confirmatione privilegiorum. (v Id. Aprilis.) 577
- XXXIX.— Locediensi abbati.— Ut pacem inter Placentinos et Parmenses facere laboret. (v Kal. Maii.) 580
- XL.— W. Remensi archiepiscopo S. Sabinæ cardinali.— Quod absolvat comitem Flandriæ ab excommunicatione, et terram ejus ab interdicto. (vi Kal. Maii.) 582
- XLI.— Ambianen. et Tornacen. episcopis.— De eodem argumento. 583
- XLII.— Ph. illustri regi Francorum.— Super eodem. 584
- XLIII.— W. Remensi S. Sabinæ cardinali et Senonensi archiepiscopis, Antisiodorensi et Nivernensi episcopis.— Quod cogant comitem Flandriæ ad observationem juramenti præstiti. (v Kal. Maii.) 584
- XLIV.— Ph. illustri regi Francorum.— Super eodem. 585
- XLV.— Balduino comiti Flandrino et Mariæ uxori ejus.— Recipiuntur sub protectione apostolica. (iv Kal. Maii.) 585
- XLVI.— Theobaldo presbytero canonico Cameracensi.— Confirmatur sententia lata pro eo contra I. presbyterum super præbenda Cameracensi. (viii Kal. Maii.) 586
- XLVII.— Præposito et decano et capitulo Cameracensibus.— De eodem argumento. 587
- XLVIII.— Decano, V. cancellario, et C. canonico Laudunensibus.— In dubio semper præsumitur pro jure et pro illius sententia. (ii Kal. Aprilis.) 587
- XLIX.— Mar. episcopo Castellani.— Quod non liceat alicui presbytero absque suo consensu celebrare vel confitentem recipere ad poenitentiam. (vi Kal. Maii.) 588
- L.— Ferrariensi episcopo.— An hæresis matrimonium contractum dirimat. (Kal. Maii.) 588
- LI.— Aurelianensi episcopo.— Ut D. de Corbolio primo vacatura præbenda conferatur. (iv Kal. Maii.) 589
- LII.— Hugoni Nucerinio episcopo.— Ut restauret monasterium de Waldo. (iv Non. Maii.) 590
- LIII.— Magistro et fratribus ordinis de Calatrava, tam præsentibus quam futuris, secundum ordinem Cisterciensem viventibus.— Recipiuntur sub protectione sedis apostolicæ. (iv Kal. Maii.) 590
- LIV.— Capitulo Hildesheimensis.— Quod eligant personam idoneam ecclesie eorum vacanti per translationem episcopi Hildesheimensis propria auctoritate. (ii Non. Maii.) 593
- LV.— Corbeiensi et de Hersevensi abbatibus et decano Paderbornensis.— De eodem argumento. 594
- LVI.— Ci. Lubusensi episcopo.— Ex laxiori ordine monastico ad arctiorem transire licet, non contra. (viii Id. Maii.) 595
- LVII.— R. Angliæ regi illustri.— Quod restituat bona archiepiscopo Eboracensi, et permittat ipsum administrationis officium libere exercere. (iv Kal. Maii.) 595
- LVIII.— Rothomagensi archiepiscopo et abbati de Persagnia.— De eodem. 597
- LIX.— R. Angliæ regi illustri.— De eodem argumento. 597
- LX.— P. Sanctæ Mariæ in Via Lata diacono cardinali apostolicæ sedis legato.— Ut quicumque beneficia in archiepiscopatu Eboracensi contra archiepiscopi voluntatem acceperunt, destituantur. 598
- LXI.— Abbati Sancti Andree.— Quod excommunicatus in quo fuerunt signa poenitentiae, et per eum non stetit quin reconciliaretur Ecclesie, habendus est pro absoluto. (ii Non. Maii.) 599
- XLII.— Nobili viro L. de Monte Longo, consobriño nostro.— Ut inventum thesaurum conservet, donec pontifex suam voluntatem declarat. (v Id. Maii.) 601
- XLIII.— Senonensi archiepiscopo.— Ut decanus Nivernensis de hæresi suspectus se purgare, eamque abjurare cogatur. (Non. Maii.) 602
- XLIV.— Oxoniensi episcopo.— Confirmantur statuta facta per eum in ecclesia sua. (v Id. Maii.) 604
- LXV.— Oxoniensi episcopo.— Concubinarii publici

puniantur, clancularii indicatur purgatio (v Id Junii).

- LXVI. — Uratizlaviensi episcopo. — Consultanti res ponderetur super pluribus articulis (xvii Kal. Junii). 605
- LXVII. — Hisp. decano Toletano. — Recipitur sub protectione B. Petri et sedis apostolicæ. (xvi Kal. Junii). 606
- LXVIII. — Hisp. archidiacono de Colera. — Confirmatur sibi dictus archidiaconatus (xvi Kal. Junii). 607
- LXIX. — Joanni abbati S. Michaelis Villæ majoris, ejusque fratribus tam præsentibus quam futuris, regularem vitam professis in perpetuum. — Recipiuntur sub protectione sedis apostolicæ (xiii Kal. Junii). 607
- LXX. — Episcopo Abulensi. — Ut Saraceni solvant decimas ecclesiis parochialibus. (xii Kal. Junii). 607
- LXXI. — Lunoloniensi et Eliensi episcopis et abbati S. Edmundi. — Ut controversiam inter archiepiscopum Cantuariensem et monasterium componere studeant. (xv Kal. Junii). 609
- LXXII. — Abbati et conventui de Certeseia. — De confirmatione decimarum. (viii Kal. Junii). 609
- LXXIII. — Eisdem. — De privilegiorum confirmatione. 609
- LXXIV. — Ugoni abbati monasterii S. Petri de Insula Arben. ejusque fratribus, tam præsentibus quam futuris, monasticam vitam professis in perpetuum. — De confirmatione privilegiorum. (viii Kal. Junii). 610
- LXXV. — Compostellano archiepiscopo et universis episcopis in regno Legionensi constitutis. — Ut per excommunicationis et interdicti sententiam rex Legionis et regis Castellæ filia, in gradu prohibito copulati, separentur. 610
- LXXVI. — W. priori Ecclesiæ Sagiensi, ejusque fratribus, tam presentibus quam futuris, regularem vitam professis in perpetuum. — De confirmatione privilegiorum (viii Kal. Junii). 615
- LXXVII. — Turonensi archiepiscopo. — Quod archiepiscopus suffraganeorum suorum consecrationem potest committere. (xvi Kal. Junii). 617
- LXXVIII. — Episcopo civitatis Castellane. — Ut civitas Castellana ab interdicti sententia liberetur. (iv Kal. Junii). 617
- LXXIX. — Rainerio abbati et conventui S. Petri Eugubini. — De confirmatione privilegiorum (ii Kal. Junii). 618
- LXXX. — Abbati de Firmitate, G. et F. archidiaconis Gabilonensibus. — Committitur ipsis cognitio causæ inter ecclesiam Eduensem et monasterium Balmenæ (iv Kal. Junii). 619
- LXXXI. — Conventui monasterii S. Leufredi de Cruce. — Sententia secunda contra prima lata, si ab ea non appelleretur, jure tenet. (iii Non Junii). 621
- LXXXII. — Bartholomæo Turonensi archiepiscopo, ejusque successoribus canonicis substituendis in perpetuum. — De subjectione episcopo Dolensis (Kal. Januarii). 625
- LXXXIII. — Archiepiscopo et capitulo Turonensi. — De eodem (iv Non Junii). 634
- LXXXIV. — Regi Francorum. — De eadem re. (ii Kal. Junii). 635
- LXXXV. — Comitissæ Britannicæ et filio ejus. — De eodem argumento. 636
- LXXXVI. — Clero et populo Dolensi. — De re eadem. 636
- LXXXVII. — Capitulo Dolensi. — In eundem modum. 636
- LXXXVIII. — Archiepiscopo Rothomagensi et suffraganeis ejus. — De eodem. 636
- LXXXIX. — Priori et conventui de Nostlat. — De confirmatione privilegiorum. (ii Non Junii). 637
- XC. — Priori et canonicis de S. Oswaldo. — Ejusdem argumenti. (iii Id. Junii). 637
- XCI. — Massiliensi et Agatensi episcopis. — Ut curam suscipiant restaurandi monasteria in Insulis Areaum (v Id. Junii). 637
- XCII. — Eisdem. — De confirmatione privilegiorum (ii Id. Junii). 640
- XCIII. — M. priori et canonicis de Novo Burgo. — De confirmatione privilegiorum. 640
- XCIV. — Magistro et fratribus militiæ Templi. — Pronuntiat pro illis adversus canonicos Sancti Quintini. (Id. Junii). 641
- XCV. — P. Sanctæ Mariæ in via Lata diacono cardinali, apostolicæ sedis legato. — Electio Cameracensis episcopi cassatur (xiii Kal. Julii). 642
- XCVI. — Illustri regi Hungariæ. — Ut episcopo Watiensi de ablatis ex ecclesia thesauris satisfaciat (xi Kal. Julii). 643

XCVII. — Archiepiscopo Colocensi. — De eodem argumento. 645

XCVIII. — Abbati Sanctæ Crucis, et S. Leufredi confessoris, ejusque fratribus tam præsentibus quam futuris, regularem vitam professis in perpetuum. — De confirmatione privilegiorum (xiii Kal. Julii). 645

XCIX. — P. Sanctæ Mariæ in via Lata diacono cardinali, apostolicæ sedis legato, et episcopo Parisiensi. — Ut Nivernensis abbas hæreticus et depositus, carceribus monasterii includatur. (xiii Kal. Julii). 647

C. — Abbati S. Mariæ de Canneto ejusque fratribus, tam præsentibus quam futuris, regularem vitam professis in perpetuum. — De confirmatione privilegiorum (xi Kal. Junii). 650

CI. — Gostadigia fundatrici et fratribus et sororibus ecclesiæ B. Mariæ de Rocca majori sitæ in loco qui dicitur Puteus de Chartariis. — De confirmatione privilegiorum. (Kal. Julii). 651

CII. — Romano archipresbytero et clericis sancto- rum martyrum Sergii et Bacchi, tam præsentibus quam futuris in perpetuum. — De confirmatione privilegiorum. (vi Kal. Julii). 651

CIII. — Petro Compostellano archiepiscopo. — Decernit episcopatus Ulixbonensem et Elborensem esse subjectos archiepiscopo Compostellano (vi Non. Julii). 653

CIV. — Cantuariensi archiepiscopo. — Adversus Simoniacos (vi Kal. Julii). 657

CV. — Bracarensi archiepiscopo. — Quod sententia lata pro archiepiscopo Compostellano non præjudicat Bracarensi. (iii Non. Julii). 657

CVI. — Martino Bracarensi archiepiscopo. — Concordiam inter ipsum et Compostellanum archiepiscopum initam confirmat (ii Non. Julii). 663

CVII. — Præposito S. Severini, Decano, et L. canonico Majoris ecclesiæ in Euphardia. — Sectiones beneficiorum et successiones vetantur. (v Non. Julii). 663

CVIII. — Ermilindæ abbatissæ monasterii S. Mariæ Aquilegiensis, ejusque sororibus tam præsentibus quam futuris, regularem vitam professis in perpetuum. — De confirmatione privilegiorum. (viii Id. Julii). 664

CIX. — Abbati et conventui S. Crucis de Walthan. — De confirmatione privilegiorum (Non. Junii). 664

CX. — Abbati et fratribus ecclesiæ Sanctæ Crucis de Walthan. — De eadem re. (vi Id. Julii). 665

CXI. — Crim. Placentino electo. — Electionem ejus confirmat. (v Id. Julii). 665

CXII. — Clero et populo Placentino. — De eadem re. 667

CXIII. — Aldigerio decano et canonicis Aquilegiensibus. — Deciditur controversia decani et Capituli Aquilegiensis contra eum præpositum. (vii Id. Julii). 667

CXIV. — Cantuariensi archiepiscopo. — Ut ecclesiis parochialibus juste decimæ persolvantur. (ii Non. Julii). 672

CXV. — Eisdem. — Ut onera et pensiones ecclesiis impositæ rescindantur. (vi Kal. Julii). 672

CXVI. — Simoni archiepiscopo Wellensi. — De confirmatione privilegiorum. 672

CXVII. — Episcopo Tudensi, decano Zamoracensi et priori S. Isidori Legionensis. — Committitur illis cognitio causæ episcopi Auriensis et abbatis monasterii Cellæ Novæ. (v Id. Julii). 673

CXVIII. — Abbati et conventui de Walthan. — De præsentatione clericorum. (ii Non. Julii). 673

CXIX. — Eisdem. — De procuracionibus immodicis reprimendis. 674

CXX. — Eisdem. — De confirmatione privilegiorum. (Non. Julii). 674

CXXI. — Eisdem. — De eodem argumento. 675

CXXII. — Fratri Rainerio, apostolicæ sedis legato. — Creat ipsum legatum apostolicæ sedis in nonnullis provinciis Gallicanis. (iv Id. Julii). 675

CXXIII. — Arelatensi archiepiscopo et suffraganeis ejus. — Ut Rainerium sedis apost. legatum reverenter et benigne tractent. (Non. Julii). 676

CXXIV. — Decano et capitulo Aquilegiensi. — Ut præpositum suum spoliatum restituant (iv Id. Julii). 677

CXXV. — Popon. canonico Fridagensi. — Ut præbendæ suæ fructus percipiat (ii Id. Julii). 678

CXXVI. — Abbati et conventui de Walthan (xvi Kal. Julii). 678

CXXVII, CXXVIII, CXXIX. — Eisdem. 678

CXXX. — Archiepiscopo Cantuariensi, de Ceresia et de Cirestria abbatibus. — Ut abbatem S. Crucis legitime constitutioni per papam approbatæ obedire cogant (Non. Julii). 679

CXXXI. — Cantuariensi archiepiscopo et episcopo Roffensi (xvi Kal. Julii). 679

- CXXXII. — Abbati et conventui de Walthan. — Ecclesia confirmatur monasterio. (Non. Julii.) 690
- CXXXIII. — Petro Compostellano archiepiscopo. — Ut inter ecclesiam Compostellanam et Bracarensem inita transactio observetur. 680
- CXXXIV. — Bracarensi archiepiscopo. — Eiusdem argumenti. (iv Id. Julii.) 689
- CXXXV. — Ulixbonensi, Elborensi, et Lamecensis episcopis, et clero et populo Egitanensi. — De eadem re. (iv Id. Julii.) 689
- CXXXVI. — Lucensi, Astoricensi, Mindoniensi, Aurlensi et Tudensi episcopis. 690
- CXXXVII. — Archiepiscopo et capitulo Compostellano (ii Id. Julii.) 691
- CXXXVIII. — Mart. Bracaren. archiepiscopo. — Datas a rege Bracarensi ecclesie decimas confirmat. (iii Id. Julii.) 691
- CXXXIX. — Pretro Compostellano archiepiscopo ejusque successoribus canonice substituendis in perpetuum. — Ut Ecclesia Compostellana posthac metropolitanam habeat (ii Id. Julii.) 691
- CXL. — Martino Bracarensi archiepiscopo. — Quod sententiam Portugallensis episcopi in causa decimarum confirmat. (xvi Kal. Augusti.) 695
- CXLI. — Universis Christi fidelibus tam in urbe Metensi quam in ejus diocesi constitutis. 695
- CXLII. — Episcopo et Capitulo Metensis. — De eodem argumento. (iv Id. Junii.) 698
- CXLIII. — Archiepiscopo, decano, et capitulo Compostellanis. — Concordiam quamdam confirmat. 699
- CXLIV. — Petro Compostellano archiepiscopo. — Ut abbas et monasterium de Antealtaria Compostellano archiepiscopo subjectum sit. (vii Id. Julii.) 700
- CXLV. — Petro Compostellano archiepiscopo. — Ut rusticos Legionenses vota persolvere cogat. (iii Id. Julii.) 700
- CXLVI. — Toletano et Bracarensi archiepiscopis, et suffraganeis eorum Aurlensi et Legionensi episcopis. De eodem argumento. (ii Id. Julii.) 701
- CXLVII. — Magistris et fratribus spataris, et religiosis per Hispaniam constitutis. — Ut census ecclesie Compostellane debitum solvant. (vi Id. Julii.) 701
- CXLVIII. — Capitulo Balarie. — Ne ex monachis quidquam restituantur, et de pena Simoniacorum. (xiv Kal. Augusti.) 702
- CXLIX. — Bracarensi archiepiscopo. — Ut concordiam inter ecclesiam Compostellanam et Bracarensem inita servet (xiii Kal. Augusti.) 703
- CL. — Vimanensi, de Costa, et de S. Tornaco prioribus. — Ut archiepiscopo Bracarensi obediant, (xii Kal. Augusti.) 704
- CLI. — Portugallensi et Lamecensis episcopis, et abbati de Burio. — Ut archiepiscopo Bracarensi priorem S. Martini de Castro obedire cogat. 704
- CLII. — Oxomensis, Portugallensis, et Placentinensis episcopis. — Ut causam Compostellani et Bracarensi archiepiscopi super ecclesia Zamorensi cognoscant. 705
- CLIII. — Clericis S. Chrysogoni, tam presentibus quam futuris, canonice substituendis in perpetuum. — De confirmatione privilegiorum. (x Kal. Augusti.) 706
- CLIV. — Americo abbati Caduniensi. — Ut reformatio ista edita et a legato apostolico probata, servetur. (x Kal. Augusti.) 709
- CLV. — Burdigalensi archiepiscopo, Agennensi et Pictaviensi episcopis. — De eodem argumento. (vi Kal. Augusti.) 710
- CLVI. — Assisinati episcopo, et abbati S. Petri Perusini. — Et archiepiscopo purgationem canonicam super Simonia indicant. 711
- CLVII. — Andreæ Acheruntino archidiacono. — Ipsi archidiaconatum cum omni jure tribuit. 711
- CLVIII. — Veronensi presbytero capellano S. Michaelis de Trovald. — Ecclesiam S. Michaelis recipit sub protectione apostolica. (ii Kal. Augusti.) 712
- CLIX. — Suffraganeis Acheruntine ecclesie. — Quod ipsorum archiepiscopus brevi ad ipsos sit venturus, etsi pontifex illibenter eum dimittit. 712
- CLX. — Capitulo Anglonensi. — Ut suum archiepiscopum reverenter excipiant, atque benigne tractent. (iv Non. Augusti.) 713
- CLXI. — Acheruntino archiepiscopo. — Ut affidationes hominum pro consuetudine istius loci recipiat. (iv Kal. Augusti.) 713
- CLXII. — Capitulo et universis clericis de Matera. — Ne a quoquam ad iudicium seculare trahantur. (ii Kal. Augusti.) 714
- CLXIII. — Universo populo de Matera. — Ut a cleri injuriis abstineant. 714
- CLXIV. — Acheruntino archiepiscopo. — Ut ecclesia S. Petri de Matera ad mensum archiepiscopi Acheruntini restitatur (vi Id. Augusti.) 715
- CLXV. — Eidem. — Ut decimæ ecclesiis integre persolvantur (vi Id. Augusti.) 715
- CLXVI. — Assisinati episcopo. — Quod excommunicati absolutiois litteras exhibere teneantur. (ii Id. Augusti.) 716
- CLXVII. — Archiepiscopis, episcopis, comitibus, Baronibus, civibus, et universo populo in regno Sicilia constitutis. — De absoluteione Marcevaldi. 716
- CLXVIII. — Nobili viro Marcevaldo imperii senescalco. — Gratulatoria de conversione, et exhortatoria. 718
- CLXIX. — Petro Compostellano archiepiscopo. — Quod episcopi absolvant eos qui manus in clericos injecerunt, nisi sit enormis læsio. 719
- CLXX. — Petro archiepiscopo et capitulo Compostellano. 720
- CLXXI. — Priori et capitulo Sarensi (ii Non. Augusti.) 720
- CLXXII. — Abbati Gemblacensi. — Non imputatur electo confirmato, si eo prohibente pro ipsius confirmatione pecunia data fuit. (ii Id. Augusti.) 720
- CLXXIII. — G. Archidiacono, cantori, et magistro scholarum Tornacensis. — Definit controversiam de præbenda ecclesie Insulensis (iii Id. Augusti.) 721
- CLXXIV. — Clero et populo Reginensi. — Ut archiepiscopo suo per pontificem confirmato obediant. (xvii Kal. Septembris.) 724
- CLXXV. — Consulibus et populo Aretinis. — Castrum S. Mariæ prohibet reedificari. 725
- CLXXVI. — Litteræ regis Vulcani Dioclie atque Dalmatie ad dominum Papam. — Se et regnum suum pontifici commendat, et hortatur ut ad Hungarie regem scribat de expulsiõne hæreticorum. 725
- CLXXVII. — Litteræ B. magni Jupanii totius Servie. — Se pontifici offert atque commendat. 726
- CLXXVIII. — Litteræ Joannis Diocliensis et Antibarenis archiepiscopi. — Gratias agit pro transmisso pallio, et quid legati apostolice in corrigendis moribus effecerint declarat. 727
- CLXXIX. — Comitibus, baronibus, civibus et universo populo in regno Sicilia constitutis. — De absoluteione Marcevaldi. 729
- CLXXX. — Antibarensi archiepiscopo. — De Soacensi episcopo, reo homicidii. (vii Id. Septembris.) 731
- CLXXXI. — Cantuariensi archiepiscopo. — Ut abusum quemdam in processionibus corrigat. (Id. Septembris.) 732
- CLXXXII. — Nobili viro R. comiti Licii. — Recipit illum sub protectione apostolica. 733
- CLXXXIII. — Tarvisino episcopo. — Ne clerici comam nutriant, aut laicali veste utantur, (xv Kal. Octobris.) 734
- CLXXXIV. — Epistola Friderici regis Sicilia ad homines de Monteflascone. — Hortatur eos ut sint obedientes summo pontifici. (xxii mensis Junii.) 734
- CLXXXV. — Capitulo Pennensi. — Quod ipsorum electus episcopus, qui ante confirmationem ministrarat, privatus sit. (xi Kal. Octobris.) 735
- CLXXXVI. — Fesulano episcopo. — Committitur ipi cognitio cujusdam causæ. (ix Kal. Octobris.) 735
- CLXXXVII. — Pannormitanensi, Montis Regalis, et Messanensi archiepiscopis, et episcopo Trajano, regni Sicilia cancellario, et nobili viro B. de Lucii. — Ut de regni bona alienata restituant. (v Kal. Octobris.) 736
- CLXXXVIII. — Magdeburgensi archiepiscopo, et de Burgelim et de Cella S. Mariæ abbatibus. — De divortio ducis Bohemie et uxoris ejus. 737
- CLXXXIX. — Jerosolymitano patriarchæ, Liddensi episcopo, Jerosolymitani hospitalis et militie Templi magistris. — Ut collectam transmissioneque elemosynam fideliter distribuant et de statu Terræ sancte rescribant. 737
- CXC. — Capitulo Capuano. — Ut mature novum episcopum eligant non diu expectatis his qui longius aberant. 738
- CXCI. — Universis Christi fidelibus in Saxonia et Westphalia constitutis. — Ut Livonensem episcopum, clerum et Ecclesiam contra paganos defendant. (iii Non. Octobris.) 739
- CXCII. — Civitateni episcopo, baronibus, militibus et universo populo in comitatu Civitateni constitutis. — Ut Theatino præfecto obediant et obsequantur. (vii Id. Octobris.) 740
- CXCIII. — Capitulo Fundano. — De electione episcopi Fundani. (v Id. Octobris.) 740
- CXCIV. — Abbati de Walchenrieth. — Ut Gerlacus monachus, qui indicem sibi præcidit, a celebratione missarum arceatur. (ii Id. Octobris.) 741

- CCXCV. — Episcopo, decano, et capitulo Pictaviensibus. — Ut W. cameræ apostolicæ scriptorem in canonicum recipiant. (x Kal. Octobris.) 741
- CCXCVI. — Bracarensi archiepiscopo, et priori ecclesiolæ et F. Menendi monacho de Alcobatia. — Ut controversiam episcopi Colimbriensis contra Templarios diducant. (ii Id. Octobris.) 743
- CCXCVII. — Archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus et universo clero in regno Franciæ constitutis. — Ut regem suum hortentur ut apostolicis mandatis obtemperet et repudiata pellice, legitimam uxorem recipiat. 745
- CCXCVIII. — Archiepiscopo Hibruntino, et episcopo Liciensi. — Committitur illis causa archiepiscopi Tarantini contra ecclesiam S. Mariæ de Galeso. (iv Kal. Novembr.) 748
- CCXCIX. — De Lacu, de Hermerod, et de Heisterbach abbatibus. — Ipsis committitur causa et lis super præpositura Coloniensi (iii Non. Novembr.) 749
- CC. — Universis ad quos litteræ istæ pervenerint. — De facultatibus archiepiscopi Tarantini, legati apostolici. (viii Id. Novembr.) 749
- CCCI. — Conrado Magnitino archiepiscopo, episcopo Sabineni. — Ut beneficia per Hildesemensem episcopo in diocesi Herbipolensi collata, ipsi aliis conferre liceat, priori collatione non obstante. (v Kal. Novembr.) 750
- CCII. — Castellano, Perusino, Clusino et Eugubino episcopis, et dilectis filiis abbatibus, prioribus et aliis ecclesiarum prælatibus in eorum diocesis constitutis. — Ut legatum apostolicum reverenter excipiant. — (Id. Octobr.) 750
- CCIII. — Consulibus et populo Sutrinis. — De eodem argumento. 751
- CCIV. — Magdeburgensi archiepiscopo et suffraganeis ejus. — Ut Hildesemensis episcopus publice excommunicatus nuntiatur. 752
- CCV. — Nobili viro D. comiti Laureti et Cupersan. magistro justitiaro Apuliæ et terræ Laboris. — Ut promissionibus suis satisfaciatur et pacem initam conservet. 754
- CCVI. — Eduensi episcopo. — Ut Judæis recens baptizatis benevolentia exhibeatur. (Non. Novembr.) 754
- CCVII. — Potestati, consulibus, et justitiariis Viterbiensibus. — Ut concordiam cum Romanis initam conservent. 755
- CCVIII. — Epistola patriarchæ Constantinopolis ad Papam. — De primatu et prærogativa Ecclesiæ Romanæ. 756
- CCIX. — Patriarchæ Constantinopolitano. — Respondet præcedenti. (ii Id. Novembr.) 758
- CCX. — Alexii imperatoris C. P. epistola ad Papam. — De reverentia et officio suo erga Romanam Ecclesiam, ac de recuperanda terra sancta. (Mense Februarii.) 765
- CCXI. — Alexio illustri Constantinopolitano imperatori. — Respondet epistolæ superiori. (Id. Novembr.) 769
- CCXII. — L. vicario nostro apud Constantinopolim. — Sacramentum confirmationis administrari non potest nisi ab episcopo. (xvi Kal. Decembris.) 772
- CCXIII. — Omnibus Latinis tam clericis quam laicis apud Constantinopolim constitutis. — Ut legato apostolico obtemperent. (xvi Kal. Decembris.) 772
- CCXIV. — Priori et fratribus Sanctæ Crucis. — Citantur ad audiendam sententiam inter ipsos et episcopum Colimbriensem. (viii Kal. Decembris.) 773
- CCXV. — De Alcobatia... de Seiza abbatibus, et F. Menandi monacho Alcobatiæ. — De eodem argumento (viii Kal. Decembris.) 774
- CCXVI. — Archiepiscopo Maguntino, episcopo Sabineni. — Ut ab injusto et illicito juramento canonici Herbipolenses absolvantur. (viii Kal. Decembris.) 775
- CCXVII. — Litteræ fideliter interpretatæ de Armenico in Latinum, quas catholicis Armeniorum domino papæ Innocentio destinavit. — De coronatione regis Armeniæ. 775
- CCXVIII. — Gregorio catholico Armeniorum. — Respondet præcedenti. (ix Kal. Decembris.) 776
- CCXIX. — Litteræ Leonis regis Armeniæ ad papam Innocentium. — Petit subsidium adversus paganos. (Maii die 23.) 778
- CCXX. — Leoni illustri regi Armeniorum. — Respondet præcedenti. (viii Kal. Decembris.) 779
- CCXXI. — Nobilibus viris comitibus, baronibus, civibus et universis per Siciliam constitutis. — Ut Marcowaldum tyrannorum et Saracenorum sociam opprimant. (viii Kal. Decembris.) 780
- CCXXII. — Pipioni clerico. 782
- CCXXIII. — De Lucedio et S. Salvatoris abbatibus Papiensibus. — Ut monasterium S. Columbani instaurent 782
- CCXXIV. — Bobiensis episcopo. — De libertate monasterii S. Columbani. (Kal. Decembris.) 783
- CCXXV. — Centio subdiacono et notario nostro, rectori, iudicibus, consulibus, et populo Beneventanis. — De pœna illius qui consulem interemit. 785
- CCXXVI. — Universis Saracenis in Sicilia constitutis, in devotione nostra et fidelitate regia permanere. — Ne contra verum Siciliæ regem adhæreant Marcowaldo. 786
- CCXXVII. — Nivernensi episcopo. — De absolute sacerdotis, qui hostibus indicaverat hominem, quem illi laqueo strangularunt. 788
- CCXXVIII. — Veronensi episcopo, Romanæ Ecclesiæ cardinali. — Ut pertinaces hæretici puniantur, et respirare volentibus gremium Ecclesiæ non præcludatur. (viii Id. Decembris.) 788
- CCXXIX. — B. Pistoriensis episcopo. — Qualiter decima persolvenda sint. (iv Non. Decembris.) 789
- CCXXX. — Leglennensi episcopo. — Quod non facile excommunicari possit. (xii Kal. Decembris.) 790
- CCXXXI. — Leglennensi episcopo. — Ut injuste spoliatus archidiaconus restituatur. (vii Id. Decembris.) 790
- CCXXXII. — Ulixbonensi et Colimbriensi episcopis. — Non facile qualiscunque metus et vis votum rescindit. (Kal. Decembris.) 790
- CCXXXIII. — Mannensi episcopo, archidiacono Bangorensi et priori de insula Glannavo. — Ne ante septennium sponsalia contrahantur. (viii Kal. Decembris.) 791
- CCXXXIV. — Abbati et conventui S. Mariæ de Prato de Leicester. — Ut pauperem quemdam, ex Judæo Christianum, alant. (Non. Decembris.) 792
- CCXXXV. — Cisterciensi, Morimundensi, et de Crista abbatibus. — Ut cum Metensi episcopo de hæresi suspectos examinent. (v Id. Decembris.) 793
- CCXXXVI. — Neapolitano archiepiscopo, et C. Sancti Laurentii in Lucina presbytero cardinali, apostolicæ sedis legato. — Ut contra Beneventanum archiepiscopum inquirant. 795
- CCXXXVII. — Capitulo Chelcoensi. — Ne in alios quam donata sunt usus bona Ecclesiæ suæ conferantur. (iii Kal. Decembris.) 796
- CCXXXVIII. — Episcopis, et aliis ecclesiarum prælatibus per regnum Scotiæ constitutis. — Ut ab injuria monasterii Chelcoensis absteineant. (Kal. Decembris.) 797
- CCXXXIX. — Stephano abbati et conventui S. Sylvestri. — Quod laici nullam in res, bona vel personas ecclesiasticas jurisdictionem habeant. (v Kal. Decembris.) 797
- CCXL. — Oldeberto subdiacono nostro, præposito S. Gaudentii Novariensis. — Ut habeat jurisdictionem in suos fratres. (Id. Decembris.) 802
- CCXLI. — Vercellensi episcopo. — Excommunicati nec eligere possint nec eligi. (iii Id. Decembris.) 802
- CCXLII. — Vercellensi episcopo. — Ut decimæ ab omnibus persolvantur. 802
- CCXLIII. — Cantuariensi archiepiscopo, episcopo Londoniensi, et magistro W. de Sumercole canonico Lincolnensi. — De pœna illius qui in iudicem apostolicum manus violentas injectit. 804
- CCXLIV. — Adriano Ultrasyvanensi episcopo. — A sententia et re judicata non appellatur quidem, sed judex suspectus semper recusari potest. (xix Kal. Januarii.) 805
- CCXLV. — Clero, militibus, et populo Capuanis. — De negotio regni Siciliæ. 805
- CCXLVI. — Canonicis Brundusinis et universo clero Brundusinæ diocesis. — Ut electo suo, qui sese apud pontificem de objectis criminibus purgaret, obtemperent. (xvi Kal. Januarii.) 807
- CCXLVII. — Capitulo et clero Horitanensi. 808
- CCXLVIII. — Magistro Henrico archidiacono Clusensi. (xviii Kal. Januarii.) 808
- CCXLIX. — Hilario archidiacono de Quiz. 809
- CCL. — Magistro Henrico canonico ecclesiæ sancti Michaelis Ultrasyvanensis. (xviii Kal. Januarii.) 809
- CCLI. — Illustri regi Francorum. — Ut regi Hierosolymitano contra Saracenos auxilia mittat, et Græcorum imperatori scribat ut ab intestinis contra Christianos bellis absteineat. 809
- CCLII. — Litteræ Leonis regis Armeniorum ad papam Innocentium. — Apostolicum auxilium implorat. 810
- CCLIII. — Leoni illustri regi Armeniæ. — Respondet præcedenti. (viii Kal. Januarii.) 813
- CCLIV. — Pagano et Arroni comitibus, universis aliis baronibus, militibus et populo in regno charissimis in Christo filii nostri Leonis illustris regis Armeniæ constitutis. — Ut cum suo, rege contra Saracenos fortiter se gerant. (xvi Kal. Januarii.) 814
- CCLV. — Illustri regi Armeniæ. — Transmittit vexillum B. Petri, quo contra crucis inimicos utatur. (xvi Kal.

- Januarii.) 815
 CCLVI. — Universo populo Castellanae civitatis. — Concedit rectorem juxta civium postulata. (xi Kal. Januarii.) 815
 CCLVII. — Patriarchae Hierosolymitano, et Tyrensi archiepiscopo, et Aconensi episcopo. — Ut injuste latam excommunicationis sententiam rescindant, temereque excommunicantem episcopum puniant. (xviii Kal. Januarii.) 816
 CCLVIII. — Clero et populo Civitateni. — Ut comitem Theatinum in custodem suum recipiant. (iii Kal. Januarii.) 818
 CCLIX. — Illustri regi Armeniorum. — Ut castrum Gaston Templariis restituat. 819
 CCLX. — Priori Sancti Victoris, magistris L. Bononiensi, et Uberto Modicensi canonicis. — De criminibus et purgatione abbatis Pomposiani. (iv Non. Decembris.) 820
 CCLXI. — Rosanensi archiepiscopo. — Ipsi ad certas quaestiones respondet. (i Kal. Januarii.) 822
 CCLXII. — A. vicedomino Firmano. — Ipsi aliquot praefecturas committit. 823
 CCLXIII, CCLXIV. — Magistro Guidoni archipresbytero plebis de civitate. (ii Kal. Januarii.) 824
 CCLXV. — Abbati S. Voldarici, scholastico, et... custodi Augustinibus. — Ut dolus illi non prosit qui aliquid a sede apostolica falso impetrasse mentitur. 824
 CCLXVI. — Nobili viro Joannitio. — Ut legatum apostolicum reverenter suscipiat. 825
 CCLXVII. — Praeposito et fratribus S. Stephani in Brolio. — Ut Al. Marcellinum in canonicum recipiant. (iv Id. Januarii.) 825
 CCLXVIII. — Cisterciensi, Claravallensi, Pontiniacensi, de Feritate, et universis abbatibus Cisterciensis ordinis. — Ut quinquagesimam honorum suorum partem in usus belli sacri conferant. (v Kal. Januarii.) 826
 CCLXIX. — Abbati Praemonstratensi. — De eodem argumento. 828
 CCLXX. — Archiepiscopo Magdeburgensi et suffraganeis ejus, abbatibus, et universis clericis in Magdeburgensi provincia constitutis. — Ut Christianos in Oriente pecunia et viris contra Sarracenos adjuvent. (ii Kal. Januarii.) 828
 CCLXXI. — Universis Christi fidelibus per Viennensem provinciam constitutis. — De eodem argumento. (ii Non. Januarii.) 832
 CCLXXII. — Abbatibus, prioribus, et universis exemptarum ecclesiarum praelatis in Mediolanensi provincia constitutis. — Ut quadragesimam omnium honorum suorum ad sacrum bellum conferant. (iii Kal. Januarii.) 835
 CCLXXIII. — Tyrensi archiepiscopo et episcopo Sydoniensi. — Committit illis causa quae vertebatur inter ecclesias Tripolitensem et Hospitalarios. 836
 CCLXXIV. — Abbati S. Mariae de Ferraria ejusque fratribus tam praesentibus quam futuris, regularem vitam professis in perpetuum. — De confirmatione privilegiorum. (xiv Kal. Februarii.) 837
 CCLXXV. — Episcopo Paduano. — Ut magistro G. primam vacaturam praebendam assignet. 838
 CCLXXVI. — Magistro Joanni subdiacono et notario nostro. — Sententiam pro ipso latam confirmat. 839
 CCLXXVII. — Archidiacono et capitulo Capuanis. — Varia de electione et postulatione praelatorum disserit. 841
 CCLXXVIII. — Bambergensi episcopo, et magistro Praeposito scholastico Maguntino. — Quod absque Romani pontificis auctoritate episcopi ab una ecclesia ad aliam transferri non possint. (vii Kal. Februarii.) 845
 CCLXXIX. — Theobaldo episcopo Ambianensi. — Statutum et ordinationem quamdam ipsius confirmat. (v Kal. Februarii.) 847
 CCLXXX. — Comitibus, baronibus, bajulis, iudicibus, civibus et universo populo in regno Siciliae constitutis. — Ut cum legato apostolico in regni conservationem opes et consilia conferant. (iii Non. Februarii.) 848
 CCLXXXI. — Magistro et fratribus militiae Templi in Slavonia constitutis. — Transactionem quamdam confirmat. (viii Kal. Februarii.) 849
 CCLXXXII. — Episcopo, decano et subdecano Lincolnensibus. — Quod vi aut metu extorta resignatio non obliget. (Non. Februarii.) 850
 CCLXXXIII. — Archipresbytero et canonicis Sutrinis. — De iure eligendi quoad possessorium et petitorium. 851
 CCLXXXIV. — Turonensi archiepiscopo. — Quod archiepiscopus, propter infirmitatem, suffraganeorum consecrationem committere possit. 852
 CCLXXXV. — Episcopo civitatis Castellanae. — Ut cives ab excommunicationis et interdicti sententia relaxentur. 852
 CCLXXXVI. — Raynerio abbati et conventui S. Petri Eugubini. — Vetera ipsorum privilegia confirmat. 852
 CCLXXXVII. — Abbati de Firmate G. et F. archidiaconi Cabilnensi. — Ipsi causam Eduensis ecclesiae et Balmensis monasterii committit. 853
 CCLXXXVIII. — Episcopo et decano Paterburnensi et abbati de Helmuardebusan. — Ut electo Hildesemensi episcopo auxilio sint. (iv Non. Februarii.) 852
 CCLXXXIX. — In Sichen. et de Valla B. Georgii abbatibus, et praeposito S. Mariae in Herfodia. — De praebendarum devolutione, nisi intra statutum a jure tempus conferantur. (xiv Kal. Martii.) 854
 CCXC. — Universis praelatis et clericis diocesis Pinnensis. — Ut episcopo suo respondeant de decimis mortuariis et oblationibus. (Id. Martii.) 857
 CCXCI. — Ildabrando episcopo Valterano. — De confirmatione privilegiorum. (ix Kal. Aprilis.) 857
 CCXCII. — Willelmo Bieria presbytero. — Recipitur sub protectione apostolica. (iv Kal. Maii.) 858
 CCXCIII, CCXCIV. — Vide notam. 858
 CCXCV. — Episcopo Vercellensi et abbati de Lucedio. — Eis committitur causa quaedam Mediolanensis. (ix Kal. Junii.) 859
 CCXCVI. — Joanni priori de Mariadura ejusque fratribus, tam praesentibus quam futuris. — De confirmatione privilegiorum. (iv Non. Julii.) 859
 CCXCVII. — Guillelmo domino de Montepessulano. — Recipitur sub protectione sedis apostolicae. (vi Id. Julii.) 861
 CCXCVIII. — Eidem. — Significat se mittere legatum adversus haereticos. (vi Id. Julii.) 861
 CCXCIX. — Tiniensi et Scardonensi episcopis et abbati Trag. — De electione episcopi Farenensis. (iv Id. Julii.) 862
 CCC. — Capitulo Spalatensi. — De eodem argumento (ii Id. Julii.) 863
 CCCI. — Episcopo, decano et capitulo Parisiensi. — Confirmatur compositio inita inter archidiaconum Paris et abbatissam de Cala. (Kal. Decembris.) 864
 CCCII. — Constitutio pro Judaeis. (xvii Kal. Octobris.) 864
 CCCIII. — Abbati et conventui Virziliacensi. — Concedit indulgentiam quadraginta dierum. (Non. Novembris.) 865
 CCCIV. — Grumerio episcopo Placentino. — De confirmatione privilegiorum. (viii Id. Novembris.) 865
 CCCV. — Abbatibus, prioribus, et universis ecclesiarum exemptarum praelatis in provincia Rothomagensi constitutis. — De subsidio terrae sanctae. (Non. Januarii.) 868
 LIBER TERTIUS. — Pontificatus anno III, Christi 1200.
 I. — N. . . forte episcopo Eliensi, abbati S. Edmundi, et priori Cantuariensi. — De negotio, episcopi Glastoniensis cum monachis Glastoniensibus. 869
 II. — Archiepiscopo Spalatensi. — Mandat ut Nicolaum, Farensem episcopum, qui duos nondum in sacris ordinibus constitutos, in episcopos in provincia Spalatensi, eligi fecerat, excommunicatum publice nuntiet. (ii Id. Octobris.) 870
 III. — Hemmerado, regi Hungarorum. — Significat quas penas in haereticos statuerit, ac mandat ut eos et banum Culinum, haereticorum fautorem, insequatur, et ab Hungarico regno, bonis eorum publicatis proscribat. (v Id. Octobris.) 871
 IV. — Statuit ut abbas et monachi monasterii Laureacensis, ob excommunicationem, suspensi sint ad pontificis beneplacitum. (Ante vi Kal. Septembris.) 873
 V. — Illustri regi Conactiae. — Rescribit quid statuentium sit de confugientibus ad ecclesias. 875
 VI. — Consulibus et populo Novariensibus. — Arguit Novarienses quod eorum episcopum coegerint exulare; monet ut respiciant; alias, canonicas sententias in eos decernet. (xvi Kal. Novembris.) 876
 VII. — Capitulo et abbatibus et universo clero Novariensibus. — De eodem argumento. (xvi Kal. Novembris.) 878
 VIII. — Abbati Altivillaris. — Mandat ei ut fraterne recipiat in monasterium J. diaconum, qui, omisso acolythatu, ad sacros ordines promotus fuerat. Jubet, ut, suscepto acolythatus ordine, in presbyterum possit ordinari. (xiv Kal. Novembris.) 878
 IX. — Pisano archiepiscopo. — An illius consensus in electionibus metropolitanorum, qui ei, tanquam Sardiniae Primati subsunt, sit exquirendus. (xvi Kal. Novembris.) 879
 X. — Pennensi episcopo. (iv Kal. Novembris.) 880
 XI. — Reginae Francorum. — De negotio divertii cum

- rege Francorum. (ii Kal. Novembris.) 881
 XII. — Regi Danorum. — De eodem argumento. 883
 XIII. — Litteræ Odonis Parisiensis episcopi ad papam. — Significat quid, in materia divortii, intra regem et reginam actum sit. 884
 XIV. — Litteræ episcopi Sussionensis. — De eodem argumento. 885
 XV. — Litteræ Octaviansi, episcopi Ostiensis. — Significat quid super negotio matrimonii inter regem et reginam Francorum egerit. 887
 XVI. — O. Ostensiensi episcopo, apostolicæ sedis legato. — Respondet superiori epistolæ, et quid ea in re agendum sit præscribit. 891
 XVII. — Litteræ Philippi II, regis Francorum. — Significat se reverenter legatum apostolicum recepisse; et de causa divortii. (Script. post. viii Dec.) 895
 XVIII. — Illustri regi Francorum. — Respondet epistolæ superiori et monet ut pareat mandatis legati apostolici. 896
 XIX. — Lincolnensi episcopo. — De eo qui equo puerum casu oppresserat et postea divina mysteria non peregit. (vi Id. Novembris.) 898
 XX. — O. Hostiensis episcopo, apostolicæ sedis legato. — Antisiodorensis episcopus a suspensionis sententia absolvit; rejecta tamen ipsius ad Senonensem archiepiscopum electione. (vi Id. Novembris.) 898
 XXI. — Consulibus et populo Jaderitum. — Monet et præcipit ut appellationibus ad sedem apostolicam delatis non obstant. 900
 XXII. — Nobili viro S... comiti Ragusæ. — Eum laudat ob reverentiam erga sedem apostolicam et fidem erga regem Siciliæ. 901
 XXIII. — Archiepiscopis, comitibus, baronibus, civibus et universo populo, per Apuliam constitutis. — Hortatur ut Marcovaldo resistent. 901
 XXIV. — J. tituli S. Priscæ presbytero cardinali, apostolicæ sedis legato. — Mandat ut hæreticos, in provincia Narbonensi, juxta canonicas sanctiones puniat. 903
 XXV. — Petro Atebatensi episcopo. — Indulget ut beneficia conferat idoneis et aliis ex mandato apostolico. (iv Kal. Decembris.) 906
 XXVI. — Archipresbytero Paduano, Peregrino archidiacono Tridentino, et decano S. Felicia Aquilegensis. — Pro episcopo Cenetensi, cui assignat præposituram S. Stephani Aquilegensis et committit an jure sit ad eam admittendus. (vii Kal. Decembris.) 907
 XXVII. — Pantaleoni, Compsano archiepiscopo. — Committit ut una cum suis suffraganeis, componat dissidia inter Latinos et Græcos sub dioceseos, nolentibus alteris interesse divinis officiis alterorum. (ix Kal. Decembris.) 909
 XXVIII. — Potestati et populo Firmanis. — De reditu provinciarum Marchiæ et Firmanorum in fidem apostolicæ sedis; et de statuendis, pro bono pacis, a legato et procuratoribus ejusdem sedis. 910
 XXIX. — Consulibus et populo Fanensibus. — De eodem argumento, et de annuo censu solvendo. 912
 XXX. — Potestati et hominibus S. Helpidii. — De appellatione quadam ab eis ad sedem apostolicam facta. 914
 XXXI. — Potestati et hominibus Montis Rubiani. — Ut pareant mandatis nuntiorum apostolicæ sedis circa pacem cum Firmanis. 914
 XXXII. — Mutinensi episcopo, et magistro Huberto, canonico Modocienci. — Committit ut inquirent qua de causa episcopus Bononiensis in diaconum et presbyterum simul Albertum Imolensem electum ordinavit. 915
 XXXIII. — Joanni Rustici clvi Fanensi. — Vineam ei concedit. 916
 XXXIV. — Metensi episcopo. — De eo qui casu puerum oppresserat. (viii Kal. Decemb.) 916
 XXXV. — Nobili viro Calaritano judici. — Eum arguit ad multa flagitia, et præcipit ut ad se purgandum de iis ad apostolicam sedem per se vel procuratores accedat. 917
 XXXVI. — Archiepiscopo Calaritano. — Ut inquiret super præmissis. 918
 XXXVII. — Antivarensi archiepiscopo. — De falsis litteris apostolicis ei delatis et de Dominico quondam Suacensi episcopo, in arctam custodiam detrudendo. (Non. Decembris.) 919
 XXXVIII. — L. de Vicobaldon. I de Vigalon. præpositis. de Rundenario et S. Christophori de Laude; capitulis et omnibus fratribus ejusdem professionis. — Hortatur ut, cum proposito religionis vivant, regulas confidenter easque ad sedem apostolicam mittant. 921
 XXXIX. — Potestati et populo Tarvisinis. — Indulget ut, cum parati sint ad satisfaciendum Ecclesiæ pro nece episcopi Bellunensis, ab interdicti sententiæ per Ferrariensem episcopum servatis servandis, solvantur. (Id. Novembris.) 922
 XL. — N. . . . de Albaripa, et. . . . de Moris abbatibus, et. . . . priori Claræ-Vallensi. — Ne quis temere violare audeat conventiones inter viduum comitem Flandriæ, et Balduinum comitem. (vi Id. Decembris.) 926
 XLI. — Episcopo, Abbati S. Victoris et magistro P. provinciali, canonico S. Marcelli, Parisiensibus. — Committit eis decisionem causæ super præpositura Sicliniensi. (vi Id. Decembris.) 927
 XLII. — Armachano archiepiscopo, Cluanferdensi et Duacensi episcopis. — De negotio electionis episcopi Artferdensis in Hibernia. 929
 XLIII. — Indulget ut electus Bituricensis de contemptu interdicti se purget; et, post juramentum et absolutionem, ei pallium tradatur. (vii Kal. Februarii.) 930
 XLIV. — Neapolitano archiepiscopo. — Ob ejus merita ei concedit titulum sanctorum Neræi et Achillæ. 931
 XLV. — Magistro et fratribus militiæ Templi Parisiensis. — Quendam sententiam pro eis latam de præbenda quadam confirmat. (ii Kal. Februarii.) 932
 XLVI. — Odoni, subdiacono et capellano nostro et Albertino, cameræ nostræ notario, procuratoribus nostris. — Eis committit quæ castra reddenda sint Firmanis ab oppidanis Montis Rubiani. (Kal. Februarii.) 933
 XLVII. — N. . . . Cuissiacensi et de Monte S. Martini abbatibus. — Hortatur ad subsidia præstanda pro liberatione terræ sanctæ. (Non. Febr.) 934
 XLVIII. — Potestati et populo Anconitanis. — De eorum reditu in fidem apostolicæ sedis. 936
 XLIX. — Universis tam clericis quam laicis, in Marchia constitutis. — De eodem argumento. 937
 L. — O. subdiacono et capellano nostro, et A. cameræ nostræ notario, procuratoribus nostris. — De eorum potestate in rebus apostolicæ sedis in Marchia curandia. 937
 LI. — Consulibus et populo Senogaliensibus. — Mandat ut restituant castra et alia quæ in episcopatu Senogaliensi occuparunt. 938
 LII. — Consulibus et populo Fanensibus. — Mandat ut ablata Romanæ Ecclesiæ restituant. — De censu annuo, pro civitate et comitatu Fanensibus, Ecclesiæ Romanæ solvendo. 939
 LIII. — Consulibus et populo Camerinensibus. — De censu annuo Romanæ Ecclesiæ solvendo pro civitate Camerinensi. Arguit quod vallem castrî Makelde everterint, et castrum S. Anatoliæ occuparint. 940
 LIV. — Abbati de Stenwelt, præposito S. Severini in Colonia, et. priori de Mere. — De electione abbatissæ Gerenseheimensis. (viii Id. Febr.) 940
 LV. — Priori et capitulo Seguntinis. — De confirmatione quorundam reddituum. (Id. Februarii.) 943
 LVI. — Priori et canonicis regularibus ecclesiæ S. Mariæ de Chirberi. — De confirmatione privilegiorum. (Kal. Februarii.) 944
 LVII. — Nobili viro Aymoni, domino de Cicala, regio justituario Terræ Laboris. — Recipitur sub protectione. (xiv Kal. Martii.) 945
 (Deest Liber quartus et adhuc desideratur.)
 LIBER QUINTUS. — Pontificatus anno V, Christi 1202.
 I. — Episcopo Pistoriensi. — De monialibus excommunicatis absolvendis per episcopum proprium. (ii Kal. Martii.) 945
 II. — Ademaro, priori Grandimontensi ejusque fratribus, tam præsentibus quam futuris, regulariter substatuendis. — Privilegia eorum confirmat. (ii Kal. Martii.) 945
 III. — Priori et fratribus Grandimontensibus. — Concediam revocat in ordine Grandimontensi. (iii Kal. Martii.) 946
 IV. — Potestati, consiliariis et populo Pisanis. — Ne Pisani foveant Marcovaldum. (iv Non. Martii.) 950
 V. — Ignatio, priori et clericis S. Gregorii Spoletani. — Desiniuntur controversiæ quæ erant inter episcopum Spoletanum et priorem et clericos S. Gregorii. (vi Non. Martii.) 952
 VI. — Ravennatensi archiepiscopo. — De translatione episcopi Imolenensis ad ecclesiam Ravennatensem (vi Id. Martii.) 953
 VII. — Magistro Simonni de Melun, canonico Herfordensi. — Filii duorum compatrum non possunt jungi per matrimonium. (xv Kal. Aprilis.) 957
 VIII. — Prænestino episcopo, apostolicæ sedis legato. — Mandat ei ut archiepiscopum Magdeburgensem absolvat ad cautelam. (xii Kal. Aprilis.) 957
 IX. — Waltero, præposito S. Petri de Monte Sereno, ejusque fratribus, tam præsentibus quam futuris regula-